
ANO VII - Nº 1.644 - quinta-feira, 07 de março de 2024 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. Juari
• Prof. Riverton

• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE LICITAÇÃODIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.335

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR os(as) servidores(as) comissionados(as) abaixo 
relacionados(as), a partir de 01 de março de 2024:

NOME:  CARGO:                            SÍMBOLO: 
MARCOS VINICIUS P. DOS SANTOS Assistente Parlamentar IV AP 109
YARA DECKNER VOLPE REDER Assistente Parlamentar V AP 110

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 05 de março de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
             Presidente 

PORTARIA N. 6.144

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

APOSTILAR a alteração do nome do servidor ARTHUR ROMULO 
LINO BANDEIRA DE SOUSA, ocupante do cargo de Assistente Parlamentar 
IV, Símbolo AP 109, do quadro de pessoal deste Legislativo, para ARTHUR 
ROMULO LINO BANDEIRA SOUSA.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 05 de março de 2024.  

 CARLOS AUGUSTO BORGES
              Presidente

          PORTARIA N. 6.145

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento do(a) servidor(a) CARLOS ALBERTO SCAFF, 
matrícula n. 16, por 60 (sessenta) dias, no período de 29.02.2024 a 28.04.2024 
de acordo com o laudo da perícia médica da Secretaria Municipal de Gestão – 
SEGES.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 05 de março de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
              Presidente

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL”, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no instrumento convocatório e seus anexos.

Regência Legal: O procedimento será regido pela Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.

Data, horário e local de realização: A sessão de lances será realizada no 
dia 12 de março de 2024, das 10h às 16h (horário de Brasília/DF), no 
Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico  www.comprasbr.com.br.

O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Portal 
de Licitações Compras BR, no site da Câmara Municipal, no endereço: 
https://web.neainformatica.com.br/transparencia/publico/licitacoes.
xhtml?cliente=cmcgr&grupo=482 ou no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, no endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br. 

Campo Grande/MS, 06 de março de 2024.

JOSIELE SEVERO DOS SANTOS
Diretora de Licitações

EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA sob a forma 
ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, para AQUISIÇÃO DE 
UTENSÍLIOS DE BANHEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE - MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus 
anexos.

Regência Legal: O procedimento será regido pela Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021.

Data, horário e local de realização: A sessão de lances será realizada no 
dia 13 de março de 2024, das 10h às 16h (horário de Brasília/DF), no 
Portal de Licitações Compras BR, no sítio eletrônico  www.comprasbr.com.br.

O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Portal 
de Licitações Compras BR, no site da Câmara Municipal, no endereço: 
https://web.neainformatica.com.br/transparencia/publico/licitacoes.
xhtml?cliente=cmcgr&grupo=482 ou no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, no endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br. 

Campo Grande/MS, 06 de março de 2024.

JOSIELE SEVERO DOS SANTOS
Diretora de Licitações


